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www.vetrkovice.cz 
 
 

Vážení spoluobčané, 
 
     měsíc se s měsícem sešel a já bych vám rád v tomto úvodníku sdělil několik informací o dění v naší 
obci. 2. září proběhlo VII. zasedání Zastupitelstva obce. Jedním z důležitých bodů jednání byl výběr 
pachtýře obecních pozemků. Ze tří obdržených nabídek vybrali zastupitelé jako nejvhodnější nabídku 
Zemědělského a obchodního družstva Slezská Dubina Větřkovice, se kterým byla také podepsána 
pachtovní smlouva. Zastupitelé také schválili vítěze výběrového řízení na opravu střechy kapličky na 
Novém Vrbně. Vítěznou firmou se stala firma Mlýnek s.r.o. – Opava. Oprava střechy měla původně 

proběhnout v měsíci říjnu, ale celá akce byla nakonec 
urychlena a v této chvíli je již zcela dokončena. Pokračují 
také práce na multifunkčním hřišti. Dobrou zprávou pro nás 
je, že se naše žádost o dotaci z Regionálního operačního 
programu na tuto akci dostala na seznam podporovaných 
projektů. Výše dotace by měla být příjemných 85% 
uznatelných nákladů. Dalším důležitým bodem jednání bylo 
schválení priorit pro realizaci plánu společných zařízení 
vzešlých z komplexních pozemkových úprav (KPÚ). Projekt 
KPÚ sice vygeneroval plán společných zařízení, ale jejich 
praktická realizace se zdála být vzhledem k malé podpoře ze 

strany státu k financování těchto projektů „hudbou budoucnosti“. Dle sdělení pracovníků státního 
pozemkového úřadu (SPÚ) se však „blýská“ na lepší časy a právě SPÚ začíná připravovat prioritní 
projekty dokončených KPÚ k finální realizaci. Pokud máte zájem o bližší informace k těmto prioritním 
opatřením, můžete se informovat na obecním úřadě. Obec připravuje dva projekty týkající se zeleně, 
na které se pokusíme získat dotaci z již nově vyhlášených výzev OPŽP (operační program životní 
prostředí). Jedná se o projekt revitalizaci zeleně v intravilánu obce, který by měl prioritně řešit 
problém, který přinášejí lípy na jižní straně hřbitova. Dalším menším projektem je výsadba švestkové 
aleje kolem místní komunikace od Blahetů směrem k obchvatu. V minulých dnech pro nás sekretariát 
Euroregionu Silesia zorganizoval setkání s představiteli polské Gminy Swierklany, která se stane naší 
partnerskou obcí. V následujících dnech oslovíme zástupce spolků působících v naší obci a 
prodiskutujeme s nimi jejich zájem a také představy o přeshraniční spolupráci. Na základě těchto 
jednání pak proběhne další společné setkání s našimi polskými partnery, na kterých načrtneme 
možnosti spolupráce. Tolik tedy informace o dění v naší obci. Na závěr tohoto úvodníku mi dovolte, 
abych vám všem popřál příjemné prožití podzimních dnů.     
 

        Miroslav Černoch, starosta obce 
 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

 
Dne 2. 9. 2015 proběhlo VII. veřejné zasedání zastupitelstva obce. Na tomto zasedání si zastupitelé 
vyhradili: Pravomoc k rozhodnutí o pachtu obecních pozemků. 
 

Větřkovský zpravodaj 

10/2015 
Informační měsíčník obce Větřkovice 

http://www.vetrkovice.cz/
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Mimo jiné schválili: 

 Rozpočtové opatření č. 4/2015 

 Rozpočtový výhled 2015 – 2020 

 Směrnici k postupu pro zadávání zakázek malého rozsahu 

 Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2015 k systému sběru, třídění a likvidace komunálního odpadu 

 Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu 
„Oprava kapličky v obci Větřkovice“ ve prospěch uchazeče číslo nabídky č. 2 – Mlýnek, s.r.o., 
Opava Kateřinky, s nabídkovou cenou 288 585,63 Kč bez DPH 

 Priority k realizaci plánu společných zařízení dle zápisu z jednání se zástupci SPÚ konaného dne 
12. 8. 2015 

 Prodej části pozemku parc. č. 46/2 k.ú. Větřkovice u Vítkova o výměře 103 m2 za cenu 160 Kč/m2 

manželům Františkovi a Bohumíře Cihlářovým  

 Pacht obecních pozemků dle záměru ze dne 10. 8. 2015, kdy se pachtýřem stává ZOD Slezská 
Dubina Větřkovice 

 Rozšíření vodovodního řadu v délce 60 m v lokalitě „U hřiště“ 
 
Zastupitelé zamítli: 

 Nabídku p. Stanislava Krajíčka bytem Větřkovice č. 55 na odkup obecního pozemku parc. č. 161/3 
k.ú. Větřkovice u Vítkova. 

 
Zastupitelé vzali na vědomí: 

 Žádost pana Rasima Masimova o odkoupení části obecního pozemku parc. č. 2528 k.ú. Větřkovice 
u Vítkova. 

 Žádost o zřízení sjezdu a vodovodní přípojky manželů Miloše a Jany Malaníkových, bytem 
Budišovská 498, 749 01 Vítkov 

 Výpověď smlouvy k nájmu nebytových prostor 

 Zprávu o hospodaření v obecních lesích k 31. 8. 2015 

 Zprávu o činnosti obecního úřadu za poslední období, přednesenou starostou obce 

 Diskusní příspěvky ze zasedání 
 

Zastupitelé starostovi obce uložili: 

 Podepsat smlouvu o dílo s vítězem výběrového řízení dle bodu 6/VII 

 Spolupracovat s pracovníky SPÚ na realizaci plánu společných zařízení 

 Připravit a podepsat kupní smlouvu na realizaci prodeje části obecního pozemku dle bodu 8/VII 

 Připravit záměr na prodej části obecního pozemku parc. č. 2528 k.ú. Větřkovice u Vítkova dle bodu 
12/VII 

 Podepsat smlouvu na pacht obecních pozemků se ZOD Slezská Dubina Větřkovice 

 Připravit záměr na pacht nebytových prostor – restaurace 

 Připravit smlouvu o zřízení věcného břemene ke zřízení sjezdu a vodovodní přípojky dle bodu 
12/VII 

 Připravit podklady pro odkup pozemků pod chodníkem v centru obce 

 Zajistit přípravu a podání žádosti o dotaci z výzev OPŽP na revitalizaci zeleně v okolí hřbitova a 
výsadbu nové aleje 

 
 

  Pavel Kubesa, místostarosta obce 
 
 

ČEZ Distribuce a.s. - Upozornění k odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů 

Ve smyslu ust. § 25 odst. 3 písm. g) zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, si dovolujeme požádat 
vlastníky a uživatele dotčených pozemků o odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů 
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ohrožujících bezpečné a spolehlivé provozování zařízení distribuční soustavy v majetku společnosti 
ČEZ Distribuce, a. s. (dále jen „zásah").  

ZÁSAH PROVEĎTE V OBDOBÍ VEGETAČNÍHO KLIDU DO 15. LISTOPADU TOHOTO ROKU! 

 Zásah proveďte tak, aby byla zachována níže uvedená nejmenší vzdálenost větví stromů a jiných 
porostů od nadzemního vedení takto: U nadzemního vedení nízkého napětí nn do 1 kV (400/230 V) 
AC - u stromů a jiných porostů, u kterých se předpokládá výstup osob, musí být zachována nejmenší 
vzdálenost větví od holých vodičů 2 m a od izolovaného a kabelového vedení 1,5 m. U stromů a 
jiných porostů, u kterých se nepředpokládá výstup osob, musí být zachována nejmenší vzdálenost 
větví od holých vodičů a izolovaného a kabelového vedení 1,5 m.  

U nadzemního vedení vysokého napětí vn nad 1 kV do 35 kV AC včetně - u stromů a jiných porostů, 
na které lze vylézt, musí být zachována nejmenší vzdálenost větví od holých vodičů 3,5 m, od 
izolovaného vedení 2,5 m, od kabelového vedení 1,5 m, u stromů a jiných porostů, na které nelze 
vylézt, musí být zachována nejmenší vzdálenost větví od holých vodičů a izolovaného a kabelového 
vedení 1,5 m  

U nadzemního vedení velmi vysokého napětí vvn nad 35 kV do 110 kV AC včetně: U stromů a jiných 
porostů, na které lze vylézt, musí být zachována nejmenší vzdálenost větví od holých vodičů a 
izolovaného a kabelového vedení 4,5 m. U stromů a jiných porostů, na které nelze vylézt, musí být 
zachována nejmenší vzdálenost větví od holých vodičů a izolovaného a kabelového vedení 3 m. V 
ochranném pásmu nadzemního vedení je zakázáno nechávat růst porosty nad výšku 3 m. Při práci 
dodržujte bezpečné vzdálenosti od vodičů pod napětím uvedené v ČSN EN 50110-1 a na 
internetových stránkách http://www.cezdistribuce.cz. K vodičům se nesmí přiblížit pod bezpečnou 
vzdálenost ani nástroje ani ořezané větve dřevin při pádu. Zásah nesmíte provádět v případě, že se 
větve stromů a jiných porostů před zásahem dotýkají vedení nebo hrozí při pádu ořezané větve 
stromů a jiných porostů dotek s vedením, Zásah, při kterém by mohla být ohrožena bezpečnost osob 
a bezpečnost a funkčnost zařízení distribuční soustavy, můžete provést pouze se souhlasem 
společnosti ČEZ Distribuční služby, s.r.o. Pokud ve shora uvedené lhůtě neprovedete zásah, vstoupí 
společnost ČEZ Distribuční služby, s.r.o., na dotčené pozemky a provede zásah s tím, že vzniklý klesl a 
zbytky po těžbě budou zlikvidovány a vytěžená dřevní hmota bude uložena v celých délkách do 
jednotlivých hromad na okraji ochranného pásma nebo ve vzdálenosti 10 m od osy vedení na 
dotčeném pozemku, mimo komunikace, budov, plotů apod. V zákonem vymezených případech je 
nutné před plánovaným kácením dřevin splnit oznamovací povinnost, popř. si vyžádat povolení dle 
zákona č.114/1992 Sb., v platném znění.                  

ČEZ Distribuce  

                                                                                                        

SPOLKY A ORGANIZACE 

 

ČČK VĚTŘKOVICE  

 
I když jsou podzimní práce na zahradách či kolem domu doslova v plném proudu, našly si v sobotu 19. 
září členky místní organizace Českého červeného kříže čas i na brigádu. Cílem celé akce byla údržba a 
prořezávka okrasné výsadby v prostoru parkoviště mezi hřbitovem a budovou základní školy a kolem 
schodiště ke smuteční síni. Za dvě hodiny se partě třinácti žen a třech mužů podařilo vyčistit a upravit 
veřejnou zeleň a přitom si užít i kus legrace. Odměnou všem byl čerstvý koláč, voňavá káva či výborné 
uzenářské výrobky při svačině na místní faře a snad i příjemná atmosféra slunečného odpoledne a 
vědomí dobře odvedené práce pro potěšení všech spoluobčanů. Ráda bych touto cestou poděkovala 
všem, kteří jakkoli přispěli k uskutečnění této brigády. 
 

za výbor ČČK Větřkovice Kamila Kubesová 

http://www.cezdistribuce.cz/
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SDH VĚTŘKOVICE  

Tajný závod 2015 Budišov nad Budišovkou 
 
   V sobotu 19. 9. jsme se zúčastnili Tajného závodu v Budišově nad Budišovkou. Na start se postavilo 
celkem 12 týmů. Konkurence byla veliká a všechna družstva vypadala našlapaně. Po prezentaci a 
uvítání se všichni odebrali do sálu kulturního domu, kde se vysvětlila pravidla. Jelikož se jednalo o 
tajný závod, nikdo nemohl vědět, co ho čeká. To, co nám bylo sděleno, nás trochu zaskočilo. Čekala 
nás celodenní túra se sedmi stanovišti, na kterých budeme plnit obtížné úkoly, za které získáme 
indicie k závěrečnému heslu. Smyslem prvního úkolu bylo vytvořit mezi družstvy časový rozestup a to 
pořadatelé zařídili tak, že každý tým musel složit puzzle čítající 300 mini dílků. Do úkolu jsme se pustili 
s velkým nasazením, doslova jsme rozdrtili všechny týmy a vyběhli jako první s přidělenou mapou na 
trasu a velkým časovým náskokem. Po prostudování mapy, zklidnění emocí a krátké týmové poradě 
jsme se vydali pěšky na Kružberskou přehradu vzdálenou 7,5 km. Cesta ubíhala rychle. S vědomím, že 
jsme první, dorážíme na první stanoviště. Opak byl pravdou. Pět týmů využilo možnosti v pravidlech 
použít autostop nebo hromadnou dopravu, což se v cíli ukázalo jako rozhodující, ne všichni však 
jednali fér. Pro získání první indicie musel jeden z nás vylézt na 8 m vysokou skálu u Velkého sedla. 
Tohoto úkolu se zhostil Tomáš Jahn ml. (Jandys). Na splnění měl ovšem jen 3 minuty. Tomáš lezl 
velice dobře, avšak skála zvítězila. Indicii nemáme, dostáváme další mapu, která nás vede do Janských 
Koupelí vzdálených cca 9 km. Tak jsme průběžně pátí (no a có :-D). …Dáváme jedno společné pivko a 
domlouváme se, jak se přemístit jinak než pěšky. Vyrážíme na trať a průchodem chatovou oblastí se 
nám daří přemluvit místního osadníka, aby 
nás odvezl do Jánských. Druhým úkolem je 
lanová trať. Rozkaz zní jasně. Proběhnout 
lázeňskou budovu s připoutáním k lanu. Verča 
Pavlíčková běží jak o život, a tak máme první 
indicii (KEVIN COSTNER) a další mapu, která 
nás posílá do štoly u Zálužné. Takže další 4 km 
před námi. Po cestě potkáváme známou tvář 
z naší obce, jež nás hostí lahodným mokem. A 
štěstí nám přeje čím dál víc, chytáme další 
autostop, který nás doveze skoro až ke štole. 
Robin Střílka jde na to. Probíhá štolou a 
v nádobách s různou havětí (živí hadi, pavouci, 
ryby, myši a jiná společnost) nachází klíč, díky 
kterému dostáváme další indicii (DÝMKA). 
Nová mapa nás vede ke mlýnu pod Čermnou 
ve Slezsku, cca 8,5 km. Po dvou kilometrech stopujeme příjemného pána, který nás veze do Čermné. 
Zbytek cesty jdeme pěšky. Čtvrtá zastávka obnáší střelbu lukem do balónku vzdáleného 20 m. Nikol 
Grodová střílí jako Robin Hood. Pět zásahů do terče, ale vítr balonek vyplašil, netrefujeme. Další 
mapa nás vede do Starých Oldřůvek vzdálených 8 km. Je kolem 13. hodiny a my jsme docela 
vyčerpaní. Dáváme si „energii sbalenou na cesty“ v podobě tatranek. Náhle přijíždí auto 
s konkurenčním týmem, ten vystupuje a my přemlouváme řidiče na odvoz do Oldřůvek. Přestože 
jsme ušetřili naše nožičky, jsem čím dál více unavení a každý doplňuje energii po svém. Šplháme na 
břidlicovou haldu, kde nás čeká hlavolam, který se pokusila poskládat Verča. Limit třech minut opět 
nestačil. Těšit nás může jen to, že tento úkol nikdo ze všech týmů nedokázal splnit, a tak s novou 
mapou pokračujeme směr Podlesí, přibližně 4 km. Blížíme se k cíli, a tak cesta ubíhá rychle. V Podlesí 
se úkolu ujímá Standa. Čeká ho matematický příklad. Tříminutový limit nestačil a opět jsme bez 
indicie. Spočítat jej i za pomocí kalkulačky s funkcemi šlo tak tak stihnout. Nesplnění úkolu nás 
nemrzí, byl opět těžký a nikdo z ostatních týmů nebyl lepší… Konečně je před námi posledních 5 km 
do Budišova ke koupališti, kde nás čeká předposlední úkol. Trochu bloudíme, už si myslíme, že jsem 
v cíli, ale stanoviště nikde. Vracíme se zpět …a nacházíme…    Tak konečně se dočkal (…), poslední 
úkol je silový a Standa Fabík zdolává zavěšený žebřík nad vodní hladinou naprosto s přehledem, krom 
namočených bot. Poslední možná indicie je naše (PLOD) a s radostí jdeme do cíle vzdáleného už jen 
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pár kroků do autokempu v Budišově. Do cíle dorážíme v pořadí jako pátý tým před 16. hodinou. Co 
nás nyní čeká? Pomocí nasbíraných indicií (KEVIN COSTNER, DÝMKA, PLOD) musíme uhádnout heslo. 
Na jaké heslo byste přišli VY??? Vítěz si odnesl 5000,- Kč a bečku piva. My jsme to bohužel nebyli, 
zato jsme bohatší o spoustu zážitků, zkušeností a dojmů z perfektně stráveného dne v přírodě. Zaujal 
Vás tento článek? Těšte se! Na jaře pro Vás připravíme podobný závod v okolí Větřkovic! 
 

Robin, Verča, Standa, Nikola a Tomáš 
 

TENISOVÝ TURNAJ  

III. ročník Slivaky open 

Dne 29. 8. 2015 se uskutečnil již III. ročník tenisového turnaje 
Slivaky open ve čtyřhře. Letošního ročníku se zúčastnilo 7 
dvojic. Hrálo se klasickým vyřazovacím způsobem. Zahájení 
proběhlo o půl deváté a vítězná dvojice byla známa po čtvrté 
hodině odpolední. Chtěl bych poděkovat všem, kteří si přišli 
zahrát nebo nás podpořit. Děkuji také Obci Větřkovice, která 
mi pomohla tento turnaj uskutečnit a doufám, že příští ročník 
tohoto turnaje bude stejně, ne-li více úspěšný jako ten 
letošní. 
Výsledky: 1. místo: Stanislav Kopl / Matyáš Mička 

  2. místo: Tomáš Vavroš / Miroslav Panáček  

  3. místo: Petr Palinčák / Marie Mičková 

Matyáš Mička, pořadatel turnaje 

 

POŽÁRNÍ PREVENCE  

 

Od setkání s kominíkem si většina z nás slibuje hodně štěstí. Sami se můžete přesvědčit, že to  
opravdu funguje! A není zapotřebí držet knoflík od kabátu, nebo prsty umazané od sazí…  
Stačí jít tomu štěstí naproti a přizvat kominíka ke kontrole stavu komína a kouřovodu. Jedenkrát  
za rok by tak měl učinit každý majitel nemovitosti. A protože topná sezóna pomalu začíná, je  
na takovou návštěvu nejvyšší čas! 
 

  Pavel Kubesa, preventista obce 
 

KALENDÁŘ AKCÍ  

 

 ŘÍJEN 2015  
 

 Neděle 11. 10. 2015  od 9.00 hod.     (kostel Nanebevzetí Panny Marie)  
Svatohubertská mše 
   

 Neděle 18. 10. 2015  od 9.00 hod.     (KD Větřkovice)                                                                                                                              
XIII. Mezinárodní setkání výrobců a sběratelů hlavolamů a kuriozit   
 

 Neděle 25.10. 2015 od 11.00 hod.     (kostel Nanebevzetí Panny Marie) 
Slavná mše svatá – celebrovaná Mons. Josefem Hrdličkou u příležitosti výročí posvěcení kostela a 
dokončení jeho renovace s posvěcením nových vitráží 
 

 Čtvrtek 29. 10. 2015 od 18.00 hod.    (KD Větřkovice)                                                                                                                                  
Buněčný šepot – přednáší  Doc. Vítězslav Bryja, PhD.    
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POZVÁNKA  

 

 

  

 

Větřkovice, kulturní dům, čtvrtek 29. 10. 2015 od 18.00 
Víťa pracuje v Ústavu experimentální biologie na Přírodovědecké fakultě Masarykovy 
univerzity v Brně. Se svým týmem se snaží pochopit, jakým způsobem se buňky domlouvají, 
aby nesobeckým způsobem v harmonii sloužily našemu tělu. Výsledky tohoto výzkumu se 
dají využít pro přípravu nových léčiv, které omezí „sobecké“ chování některých buněk, které 
vede k mnoha chorobám, zejména nádorovým. V přednášce představí fascinující svět buněk, 
toho jak fungují, toho jak s nimi můžeme rozmlouvat a také, jak vypadá pracovní den člověka 
s povoláním „buněčný biolog“. 

Doc. Vítězslav Bryja,PhD. 

Buněčný šepot 

 
 

 

 Komunikace, která rozhoduje o životě a smrti 

 

Dne 11.10. 2015 v 9,00 hod. se 

v našem kostele uskuteční 

Svatohubertská mše 

s poděkováním za úrodu 

za doprovodu trubačů VLS 

Lipník nad Bečvou a ZUŠ Potštát 

Zpěvem mši doprovodí místní 

chrámový sbor. Po mši bude 

posezení na faře u guláše a koláčů. 

Pořádají : Myslivecký spolek 

DUBINA Větřkovice a ZOD 

Dubina Větřkovice 
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XIII. MEZINÁRODNÍ SETKÁNÍ 
výrobců a sběratelů hlavolamů a jiných kuriozit  

 

pod záštitou náměstka hejtmana kraje pana M. Sikory  
 

 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Neděle 18. října 2015 od 9.00 – 16.00 hod. sál KD Větřkovice 

 
Máte jedinečnou příležitost vidět špičkové hlavolamy z celého světa, potkáte sběratele největších 
sbírek hlavolamů z ČR, Slovenska, Maďarska, V. Británie. Uvidíte ukázky práce s kolovrátkem, 
paličkování, háčkování vánočních ozdob, šitých hadrových dárků, skleněných figurek, malých 
barevných vitráží, řezbářství, malování obrázků pískem, historické pohlednice regionu, kapesní 
kalendáříky, pivní etikety, či vítězné trofeje tenistky Petry Kvitové a jiné sběratelské kuriozity. Přijďte, 
či přijeďte strávit svůj volný čas v příjemném prostředí našeho kulturního domu …Kdo si hraje, nezlobí 
a nestárne!!! 

 
 

 
 
 
 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA  

 

 ŽIVOTNÍ JUBILEA V  MĚSÍCI ŘÍJNU OSLAVÍ  

       
85 let   pan  Kutník Peter                                                     70 let   paní Černochová Jaroslava 
80 let   paní Knoppová Marie                                             60 let   paní Cihlářová Anna 
80 let   paní Pekárková Anna           

BLAHOPŘEJEME  
 

KOMERČNÍ INZERCE   

 

Zemědělské a obchodní družstvo SLEZSKÁ DUBINA, Větřkovice 198, 
přijímá objednávky na 
VYKRMENÁ PRASATA 

Prodej se uskuteční v průběhu měsíce října a listopadu 2015 
Zájemci se mohou hlásit na pevné lince tel. 556 455 279  

 nebo na mobilním čísle 776 195 380 (ing. Procházková Marta) 
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